Estudante

Acauan Gomes de
Oliveira

Gabriel da Silva
Gongalves

Joao Arthur de Macédo
Rafael Figueiredo

Junialysson Lourengo da
Silva Lima

Leandro Ferreira
Santiago Nunes

Marcelo Correia Leite
Vidal de Araujo

Tatyana Carneiro
Mendes

Jose Kleyton de Araujo
Paiva

Fernanda Amanaara
Anselmo da Cunha
Nébrega

Felipe Isidoro Santiago
da Silva

Leonardo Ferreira
Bernardo

Matricula
201727010016

201817010003

201717010021

201717010026

201717010024

201827010042

201827010037

20131701024

20141701034

20161701015

20131370167

Titulo do trabalho

Territério encantado dos Trukas:
Desenvolvimento de uma graphic novel a partir
da histéria e cultura desse povo indigena

Bloco de Design Grafico: Criagdo de um website

para o Curso Superior de Tecnologia em Design
Grafico do IFPB campus Cabedelo

Dungeons & Dragons 5E: Desenvolvimento de
um livro ilustrado a partir dos principios do
Design Editorial e da Narrativa Visual

Design de Sinalizagdo da comunidade Doce
Méae de Deus

A retorica visual como ferramenta narrativa para
a construgéo grafica das marcas das
telenovelas da Rede Globo de Televisdo

Kitpasse: Plataforma para recarga do passe
legal e mapeamento de pontos fisicos em Jodo
Pessoa

A utilizagdo do Design da Informagdo como
ferramenta de analise para identificagao de
padrdes construtivos na visualizagdo de dados

Produgao de vinheta em animagéo 2D para a
divulgacéo dos personagens do programa
humoristico "Familia Desdentada"

O uso da ilustragéo infantil para a leitura
acessivel aos surdos dentro da comunidade
crista

Utilizagéo do Design de Jogos na criagcéo de
jogo de cartas para o ensino de Histéria da Arte

Além de uns e zeros: Desenvolvimento e
inclusédo de personagem néo binario no jogo
Sonic the hedgehog

Data
20/09

23/09

20/09

22/09

22/09

23/09

24/09

23/09

23/09

22/09

23/09

Hora
19:30

16h30

18:30

20h

19h

20h20

14h

19h

20h

19h

19h

Link para a apresentagao
meet.google.com/gvh-cejd-mah

meet.google.com/zxa-trxn-vnr

meet.google.com/eyi-uwgv-wgp

meet.google.com/cbr-wvyn-myd
meet.google.com/gqu-gzyc-jgp

meet.google.com/zxa-trxn-vnr

https://meet.google.com/vkz-dvca-
axw

Orientador[a]

Daniel Alvares
Lourengo

Rodrigo Pessoa
Medeiros

Daniel Alvares
Lourengo

Luciana
Mendonga Dinoa
Pereira

Rafael Leite
Efrem de Lima

Rodrigo Pessoa
Medeiros

Rodrigo Pessoa
Medeiros

https://meet.google.com/tnf-pxeo- Vitor Feitosa

Nicolau

https://meet.google.com/ruk-jjpx-c Vitor Feitosa

https://meet.google.com/smo-zapb-
Xpj

https://meet.google.com/vkf-gbeo-
mzz

Nicolau

Elaine Feitosa da
Silva

Elaine Feitosa da
Silva

Membro da
banca

Wilson
de Medeiros

Marcela Maria
Silva Leite

Renata Amorim
Cadena

Elaine Feitosa da
Silva

Renata Amorim
Cadena

Marcela Maria
Silva Leite

Turla Angela
Alquete de
Arreguy
Baptista

Wilson Medeiros

Wilson Medeiros

Luciana
Mendonga Dinoa
Pereira

Renata Amorim
Cadena

Membro da
banca

Diego Gomes
Brandéao

Elaine Feitosa da
Silva

Wilson Gomes de
Medeiros

Diego Brandéao

Barbara
Emanuel

Elaine Feitosa da
Silva

Ricardo Oliveira
da Cunha Lima

Diego Brandao

Niely Souza

Diego Brandao

Daniel Alvares
Lourencgo


http://meet.google.com/gvh-cejd-mah
http://meet.google.com/zxa-trxn-vnr
http://meet.google.com/eyi-uwqv-wqp
http://meet.google.com/cbr-wvyn-myd
http://meet.google.com/zxa-trxn-vnr
https://meet.google.com/vkz-dvca-axw
https://meet.google.com/vkz-dvca-axw
https://meet.google.com/tnf-pxeo-tek
https://meet.google.com/ruk-jjpx-oxx
https://meet.google.com/smo-zapb-xpj
https://meet.google.com/smo-zapb-xpj
https://meet.google.com/vkf-qbeo-mzz
https://meet.google.com/vkf-qbeo-mzz

