

Estudante	Matrícula	Título do trabalho	Data	Hora	Link para a apresentação	Orientador[a]	Membro da banca	Membro da banca
Acauan Gomes de Oliveira	201727010016	Território encantado dos Trukás: Desenvolvimento de uma graphic novel a partir da história e cultura desse povo indígena	20/09	19:30	<a href="https://meet.google.com/gvh-cejd-mah">meet.google.com/gvh-cejd-mah</a>	Daniel Alvares Lourenço	Wilson de Medeiros	Diego Gomes Brandão
Gabriel da Silva Gonçalves	201817010003	Bloco de Design Gráfico: Criação de um website para o Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico do IFPB campus Cabedelo	23/09	16h30	<a href="https://meet.google.com/zxa-trxn-vnr">meet.google.com/zxa-trxn-vnr</a>	Rodrigo Pessoa Medeiros	Marcela Maria Silva Leite	Elaine Feitosa da Silva
João Arthur de Macêdo Rafael Figueiredo	201717010021	Dungeons & Dragons 5E: Desenvolvimento de um livro ilustrado a partir dos princípios do Design Editorial e da Narrativa Visual	20/09	18:30	<a href="https://meet.google.com/eyi-uwqv-wqp">meet.google.com/eyi-uwqv-wqp</a>	Daniel Alvares Lourenço	Renata Amorim Cadena	Wilson Gomes de Medeiros
Junialysson Lourenço da Silva Lima	201717010026	Design de Sinalização da comunidade Doce Mãe de Deus	22/09	20h	<a href="https://meet.google.com/cbr-wwyn-myd">meet.google.com/cbr-wwyn-myd</a>	Luciana Mendonça Dinoá Pereira	Elaine Feitosa da Silva	Diego Brandão
Leandro Ferreira Santiago Nunes	201717010024	A retórica visual como ferramenta narrativa para a construção gráfica das marcas das telenovelas da Rede Globo de Televisão	22/09	19h	<a href="https://meet.google.com/qqu-gzyc-jgp">meet.google.com/qqu-gzyc-jgp</a>	Rafael Leite Efrem de Lima	Renata Amorim Cadena	Bárbara Emanuel
Marcelo Correia Leite Vidal de Araujo	201827010042	Kitpasse: Plataforma para recarga do passe legal e mapeamento de pontos físicos em João Pessoa	23/09	20h20	<a href="https://meet.google.com/zxa-trxn-vnr">meet.google.com/zxa-trxn-vnr</a>	Rodrigo Pessoa Medeiros	Marcela Maria Silva Leite	Elaine Feitosa da Silva
Tatyana Carneiro Mendes	201827010037	A utilização do Design da Informação como ferramenta de análise para identificação de padrões construtivos na visualização de dados	24/09	14h	<a href="https://meet.google.com/vkz-dvca-axw">https://meet.google.com/vkz-dvca-axw</a>	Rodrigo Pessoa Medeiros	Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista	Ricardo Oliveira da Cunha Lima
Jose Kleyton de Araújo Paiva	20131701024	Produção de vinheta em animação 2D para a divulgação dos personagens do programa humorístico "Família Desdentada"	23/09	19h	<a href="https://meet.google.com/tnf-pxeo-">https://meet.google.com/tnf-pxeo-</a>	Vitor Feitosa Nicolau	Wilson Medeiros	Diego Brandão
Fernanda Amanaara Anselmo da Cunha Nóbrega	20141701034	O uso da ilustração infantil para a leitura acessível aos surdos dentro da comunidade cristã	23/09	20h	<a href="https://meet.google.com/ruk-ijpx-c">https://meet.google.com/ruk-ijpx-c</a>	Vitor Feitosa Nicolau	Wilson Medeiros	Niely Souza
Felipe Isidoro Santiago da Silva	20161701015	Utilização do Design de Jogos na criação de jogo de cartas para o ensino de História da Arte	22/09	19h	<a href="https://meet.google.com/smo-zapb-xpi">https://meet.google.com/smo-zapb-xpi</a>	Elaine Feitosa da Silva	Luciana Mendonça Dinoá Pereira	Diego Brandão
Leonardo Ferreira Bernardo	20131370167	Além de uns e zeros: Desenvolvimento e inclusão de personagem não binário no jogo Sonic the hedgehog	23/09	19h	<a href="https://meet.google.com/vkf-qbeo-mzz">https://meet.google.com/vkf-qbeo-mzz</a>	Elaine Feitosa da Silva	Renata Amorim Cadena	Daniel Alvares Lourenço